
3. lpp.

Aizvadīta 
Zinātnieku 

nakts

S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Piesakieties 
pagalmu 

labiekārtošanai!

“Noķer vēju” –  
tavs rudens 

pusmaratons

5. lpp.

Lepojamies  
ar Mārtiņu  

Pēdāju

“Salaspils 
siltums” uzsāk 
apkures sezonu

6. lpp.3. lpp.2. lpp.

2019. gada 4. oktobris Nr. 19 (714)  Nākamais numurs iznāks 18. oktobrī

turpinājums 4. lpp.

Pārbūves galvenais mērķis ir skolas apkārtējā teritorijā 
radīt laikmetīgu un daudzfunkcionālu vidi, kas piemērota 
gan mūsdienīgam  mācību procesam, gan  skolēnu 
aktīvai atpūtai starpbrīžos, bet pārējā laikā pieejama 
sporta aktivitātēm arī novada iedzīvotājiem.  

Pirmdien, 30. septembrī, Salaspils novada pašvaldībā 
viesojās Kanādas vēstnieks Latvijā Kevins Rekss (Kevin Rex) 
un viņa kolēģi. Viesus laipni sagaidīja domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars, viņa vietnieks Raivis Anspaks un SIA 
“Salaspils Siltums” valdes locekle Ina Bērziņa-Veita. 

Salaspili apciemo Kanādas vēstnieks

Domes priekšsēdētājs īpaši 
uzsvēra lielo nozīmi un atbalstu, 
kādu sniedz Latvijai Kanādas bru-
ņotie spēki NATO paplašinātās klāt-

būtnes ietvaros, savukārt Reksa 
kungs pauda, ka Latvija kļuvusi par 
otrajām mājām ne vien karavīriem, 
bet arī viņu ģimenes locekļiem. 

2. vidusskolas teritorijas pārbūves darbi tuvojas 
noslēgumam

Līdzīgi 2017. gadā tika pārbūvē-
ta 1. vidusskolas ārtelpa, iegūstot 
modernu, interesantu un estētisku 
vidi, ko augstu novērtē gan peda-
gogi, gan skolēni. Šis objekts iegu-
vis arī vairākas būvniecības nozares 
balvas konkursos.

Šogad bija kārta 2.vidusskolai, 
kuras teritorijas labiekārtojuma 
būvprojektu  2018. gadā izstrādā-
ja SIA “BM Projekts” (būvprojekta 
vadītājs Didzis Dāle, ceļu inženie-
ris Mārcis Grieznis, ainavu arhitek-
te Kintija Cirse, lietus kanalizāci-
jas un drenāžas risinājumi – inže-
nieris Ingars Timofejevs, elektrī-
bas risinājumi – inženieris Kārlis 
Kalniņš, būvkonstruktors Deniss 
Mišeņins). Būvdarbus veica pilnsa-
biedrība “Guliver Construction”, kas 
uzvarēja pašvaldības izsludinātajā 
iepirkumā.

Vērienīgie teritorijas pārbūves 
darbi, kas tika uzsākti jūnijā, bija 
jāveic ļoti īsā laikā – dažos  vasaras 
mēnešos, kamēr skolēni bija devu-
šies brīvlaikā.  Būvprojekts bija ļoti 
apjomīgs, jo ietvēra daudzu inže-
nierkomunikāciju pārbūvi, risinot 
sen sasāpējušas problēmas.  

Visā skolas teritorijā izbūvēts pil-
nīgi jauns apgaismojums, izveido-
jot modernas laternas gar gājē-
ju celiņiem un speciālu apgaismo-
jumu sporta laukumos. Izbūvēta 
drenāža un papildināti lietusūdeņu 

kanalizācijas tīkli, nodrošinot liekā 
ūdens aizvadīšanu no sporta un 
mācību zonām, kā arī skolas pagal-
ma. Izbūvēta videonovērošanas sis-
tēma, kas dos iespēju visu diennak-
ti pārraudzīt kārtību un drošību sko-
las teritorijā.

Būtiski izmainīts viss skolas teri-
torijas plānojums, izmantojot liet-
derīgi ikkatru kvadrātmetru, lai 
atrastu labāko vietu gan sportam, 
gan atpūtai un zaļajām klasēm, 
gan daudzajām saimniecības funk-
cijām, saglabājot un pilnveidojot 
apstādījumus. 

No Zinību ielas puses izveidota 
jauna ieeja skolas teritorijā, radot 
labāku sasaisti ar esošo skeitparku, 
pusaudžu rotaļu laukumu  un gājē-
ju un velosipēdistu celiņu, kas ved 
uz Lauku ielu un tālāk uz Parka ielu.

Paplašināts priekšlaukums pie 
skolas galvenās ieejas, lai svēt-
ku pasākumu laikā netrūktu vie-
tas, kur pulcēties. Šeit perspektī-
vā paveras iespēja radoši izman-
tot laukumu ar eleganto krāsaino 
segumu, izvietojot mākslas objek-
tus vai instalācijas, veidojot arī sko-
lēnu darbu izstādes. 

Laukumu ietver jauni, moder-
ni un ilgmūžīgi daudzgadīgu augu 
stādījumi no ziemcietēm un grau-
dzālēm. Stādījumos māksliniecis-
ki izkārtoti lielie granīta akmeņi, 
kurus celtnieki izraka no zemes 

dzīlēm, izbūvējot pazemes 
inženierkomunikācijas.

Izveidoti arī jauni stādījumi gar 
žogu pie Zinību ielas, kuros varēs 
iepazīt dažādus skuju kokus un 
dekoratīvos krūmus. Esošie vērtīgie 
koki ir saglabāti un integrēti jau-
najā apstādījumu sistēmā. Sevišķa 
uzmanība tika pievērsta vērtīgo 
sugu saglabāšanai, piemēram, sud-
rabliepa un skaistie zviedru pīlā-
dži. Lielās papeles bija novecojušas 
un bīstamas, tāpēc tika nozāģētas. 
No stumbriem tiks izgatavoti soli 
novietošanai pilsētas atpūtas zonās 
pie dīķiem.

Skolas ielas pusē vecos stā-
dījumus nācās izņemt esošo un 

jauno komunikāciju dēļ, toties ir 
radīta vieta, kur skolas absolventi 
nākotnē varēs iestādīt dažus jau-
nus kokus. Vecajā rotaļu lauku-
mā demontētās iekārtas tika rūpīgi 
pārvietotas uz PII “Saime”, jo pēc 
funkcijām labāk atbilst pirmsskolas 
vecuma bērniem.

Skolas galvenās ieejas kāpnes ir 
pilnībā pārbūvētas, izveidojot arī 
pandusu vides pieejamības nodro-
šināšanai. Kāpnes un laukums 
nosegti ar ilgmūžīga kvalitatīva 
materiāla (granīta) plāksnēm.

Izveidotas vairākas zonas sko-
lēnu nodarbībām un mācību pro-
cesam ārtelpā. “Zaļās klases” ar 
augļukokiem un ogulājiem, kastēm 

viengadīgo augu un garšaugu stā-
dīšanai dod iespēju stādīt augus, 
kopt tos visu sezonu, ievākt ražu un 
kompostēt bioloģiskos atkritumus. 
“Zaļā klase” aprīkota ar mācību gal-
diem un soliem. 

Netālu izveidots daudzfunkcio-
nāls laukums ar gumijas segu-
mā veidotu pasaules kartes attē-
lu un krāsainiem sēdekļiem kubu 
formā, kur var notikt dažāda rakstu-
ra nodarbības.

Laukumi sporta nodarbībām ir 
vairāki – gan ar profesionāliem vin-
grošanas rīkiem, gan atraktīvām 
rotaļu iekārtām. Jaunās iekārtas 
izvēlētas ar mērķi veicināt aktīvas 

Pēc draudzīgām savstarpē-
jām uzrunām viesi devās apska-
tīt mūsu jaunāko realizēto pro-
jektu – SIA “Salaspils Siltums” 
saules kolektoru lauku un šķel-
das katlu māju, kā arī iepazi-
nās ar zaļo atkritumu pārstrā-
dāšanas procesu KS “Baltijas 
Dārzeņi”.

Jaunā skolas vide ir piemērota mūsdienīgam mācību procesam un aktīvai atpūtai brīvajos brīžos.



2 PIEKTDIENA, 4. oktobris 2019

DOMES SĒDES

26. septembra kārtējā 
domes sēde
25. jūlija domes sēdē tika pieņemts 

lēmums “Par pašvaldības pirmssko-
las izglītības iestāžu “Jāņtārpiņš” un  
“Saulīte”  reorganizāciju”, pievienojot 
iestādi “Saulīte” iestādei “Jāņtārpiņš”, 
tādējādi piešķirot jaunajai iestādei 
nosaukumu Salaspils 1. pirmsskola 
ar struktūrvienībām “Jāņtārpiņš” un 
“Saulīte”.  Tādēļ ir izdarīti grozījumi 
pašvaldības nolikumā.

Izdarīti grozījumi saistošajos notei-
kumos „Braukšanas maksas atvieg-
lojumi braukšanai ar sabiedrisko 
transportu un to saņemšanas kārtī-
ba Salaspils novadā”, papildinot tos 
ar jaunu personu kategoriju, kas ir 
tiesīga saņemt braukšanas maksas 
atvieglojumus, proti, tie nestrādājo-
šie pensionāri, kuri neatbilda nevie-
nai no saistošajos noteikumos minē-
tajām kategorijām.

Izsludināts atklāts konkurss 
“Pārtikas produktu piegāde Salaspils 
novada pirmsskolas izglītības iestā-
dēm”, komisijas sastāvā iekļaujot 
visu izglītības iestāžu pārstāvjus.

Izsludināta iepirkuma procedūra 
“Ekspertīzes veikšana būvprojektam 
“Septītās pirmsskolas izglītības iestā-

des jaunbūve Salaspilī””.
Nolemj slēgt līgumu par projek-

ta “Daugavas krasta labiekārtošana, 
attīrot Doles salas dolomīta atsegu-
mu un uzlabojot vides pieejamību” 
realizāciju ar pretendentu SIA “LABIE 
KOKI konstruē”, piešķirot papildu 
finansējumu 8 162,04 eiro apmērā. 

Izdarīti grozījumi Salaspils sadar-
bības teritorijas civilās aizsardzības 
komisijas  nolikumā, aizstājot Dzintru 
Mūrnieci ar Vitu Gorsku.

Nolemj piešķirt pašvaldības līdzfi-
nansējumu šādu kultūras projektu 
realizēšanai:

• Latvijas Valsts mežzinātnes 
institūta “Silava” projektam “Eiropas 
Zinātnieku nakts pasākums “Zinātne 
Nākotnei””  700 eiro apmērā;

• Salaspils teātra grupas projek-
tam “Salaspils teātra telpas skatuves 
iekārtojums un mākslinieciskā tēla 
risinājums teātra jaunuzvedumam: 
A.Čehovs. Kaija” 685 eiro apmērā;

• Salaspils Dabas Draugu 
Savienības projektam “Ražas svētki 
Salaspilī – 2019” 692 eiro apmērā;

• Nacionālā botāniskā dārza 
projektam “Zinātnieku nakts pasā-
kums “Zinātne nākotnei”” 700 eiro 
apmērā.

Nolemj rīkot pašvaldības nekusta-
mā īpašuma – 31.7 m2 liela dzīvokļa 
īpašuma  “Dzelzceļa māja 23.km”-1 
Salaspils pagastā izsoli.

Nolemj rīkot pašvaldības īpašumā 
esošā nekustamā īpašuma Līvzemes 
iela 33 izsoli.

Atsavina privātpersonām nekus-
tamo īpašumu – dzīvokli “Silabrieži 
4”-2 Salaspils pagastā un nosaka, ka 
pašvaldības īpašumā esošā dzīvokļa 
cena, ņemot vērā SIA „DZIETI” novēr-
tējumu, ir  20 600 eiro.

Nolemj atsavināt nekustamo īpašu-
mu – 52.8 m2 lielu dzīvokli Maskavas 
ielā 1.

Nodod atsavināšanai nekustamo 
īpašumu Madaru iela 4A Aconē.

Ņemot vērā, ka iebrauktuve uz 
pašvaldībai piederošo zemes gabalu 
Miera ielā 2A regulāri tiek izmantota 
transportlīdzekļu novietošanai, zālājs 
tiek izbraukāts un bojāts.  Lai novēr-
stu tālāko zālāja bojāšanu, dome 
nolēma šeit uzstādīt ceļa zīmi “Braukt 
aizliegts”.

Ceru ielas posmā no Griezes ielas 
līdz Lauku ielas rotācijas aplim tiek 
regulāri novietotas stāvēšanai auto-
mašīnas, kas traucē vienlaicīgai trans-
porta kustībai pretējos virzienos, 

iebraucot Lauku ielas rotācijas aplī 
un izbraucot no tā. Tādēļ domes sēdē 
nolemts uzstādīt ceļa zīmi “Apstāties 
aizliegts”. 

Izdarīti grozījumi domes lēmumā 
par nekustamā īpašuma Dzintaru 
ceļš zemes vienības sadali, kā arī 
minētais lēmums papildināts ar 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi- zeme dzelzceļa infrastruktū-
ras zemes nodalījuma joslā un ceļu 
nodalījuma joslā.

Nolemj izsniegt nosacījumus 
zemes ierīcības projekta izstrādāša-
nai nekustamo īpašumu “Kvieši” un 
“Zemenītes” sastāvā esošo zemes 
vienību sadalīšanai ielas izveidošanai.

Nodod nomā uz 10 gadiem paš-
valdības īpašumā esošā zemesgaba-
la Nometņu ielā 38 domājamās daļas 
samērīgi dzīvokļa īpašuma domāja-
mām daļām. 

Nodod nomā likumiskajam man-
tiniekam uz 30 gadiem pašvaldības 
īpašumā esošo garāžu Līvzemes ielā 
25 k.

Nosaka zemes vienības “Ziediņi” 
daļai nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi-  zeme, uz kuras galvenā saim-
nieciskā darbība ir lauksaimniecība.

Nolemj mainīt nekustamā īpašu-

ma lietošanas mērķi zemes gaba-
liem Diānas iela 15 un Olgas iela 19 
Mežezeros, Salaspils pagastā uz- indi-
viduālo dzīvojamo māju apbūve.

Nolemj sadalīt zemes vienī-
bu Saleniekos, atdalot zemes vienī-
bas daļu aptuveni 0.0300ha platībā 
un saglabājot tauvas joslas platu-
mu gar Mazās Juglas upi atbilstoši 
Zvejniecības likumā noteiktajam. 

Pagarina personas uzturēšanās ter-
miņu bērnu sociālās aprūpes centrā 
“Gaujiena” un Valmieras SOS bērnu 
ciematā. 

Pamatojoties uz domes lēmumu 
“Par palīdzību krīzes situācijā nonā-
kušām ģimenēm ar nepilngadīgiem 
bērniem”, turpina izīrēt dzīvojamās 
telpas Skolas ielā 7.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Pamatojoties uz likumu “Par 
nekustamā īpašuma nodokli”, pie-
dzen bezstrīda kārtībā nekustamā 
īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par vairākiem īpašu-
miem Salaspils novadā. 

Apstiprina detālplānojumu nekus-
tamajam īpašumam „Magdalēnas” 
Jaunsauriešu ciemā.

Salaspils  novada dzimtsarakstu  
nodaļā no 01.09.-30.09.2019.:
Reģistrēti 8 jaundzimušie (4 zēni un 4 meitenes): Aleksandra, 
Edžus, Justīne, Marta, Julianna, Andis, Dāvids, Haralds.
Noslēgtas 24 laulības.
Mūžībā aizgājuši: 

Ļašenko Vitālijs   13.10.1939. – 02.09.2019.
Krišāne Ņina    02.03.1949. – 05.09.2019.
Tetervenoks Valērijs   17.12.1947. – 06.09.2019.
Fursaite Veronika   01.01.1942. – 07.09.2019.
Aleksejeva Nedežda   06.10.1943. – 09.09.2019.
Sokolova Valentīna   14.05.1940. – 13.09.2019.
Savina Fima    14.03.1931. – 14.09.2019.
Martinsone Marija   05.08.1935. – 17.09.2019.
Samuļonoks Vladimirs   31.12.1950. – 17.09.2019.
Fjodorovs Sergejs   11.07.1936. – 18.09.2019.
Višņevskis Pēteris   06.04.1941. – 19.09.2019.
Ščerbakovs Marks   02.11.1940. – 21.09.2019.
Putņina Ludmila   13.08.1935. – 22.09.2019.
Kromans Aleksandrs   14.08.1956. – 23.09.2019.
Kulajevs Sergejs   25.03.1949. – 26.09.2019.
Raciborinskis Cēzars   01.01.1927. – 26.09.2019.
Luņovs Igors    16.07.1971. – 29.09.2019.

Izsola divus zemesgabalus

Paziņojums par detālplānojuma projekta  nekustamā īpašuma 
,,Planderi” teritorijā publisko apspriešanu
Pamatojoties uz Salaspils novada domes  2019. gada 12. septembra sēdes lēmumu (prot. 
Nr.11,6.§) „Par detālplānojuma projekta nekustamā īpašuma  “Planderi” teritorijā, 
Salaspilī nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”, publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai tiek nodots detālplānojuma projekts.

Salaspils novada domē 2019. gada 12. septembrī ir pieņemts 
lēmums „Par lokālplānojuma kā Salaspils novada teritorijas 
plānojuma grozījumu izstrādi  nekustamā īpašuma “Acones 
mežs”  teritorijas daļā, darba uzdevuma un izstrādes 
vadītāja apstiprināšanu” (sēdes protokols Nr. 18, 3.§). 

Jau vairākus gadus, izmantojot pašvaldības līdzfinansējumu, Salaspils novada iedzīvotāji 
labiekārto daudzdzīvokļu māju apkārtni un uzlabo savu dzīves vidi. Lemjot par projektu 
ietvaros piesaistīto līdzekļu izmantošanu, salaspilieši galvenokārt izšķiras par autostāvvietu 
ierīkošanu, gājēju celiņu, brauktuvju, ārtelpas apgaismojuma, atpūtas solu un atkritumu 
laukumu izbūvi, kā arī apstādījumu ierīkošanu.   

Paziņojums par 
lokālplānojuma  izstrādes 
uzsākšanu  nekustamā 
īpašuma ,,Acones mežs” 
teritorijas  daļā

Lokālplānojuma izstrāde ir iero-
sināta ar mērķi mainīt teritori-
jas funkcionālo zonējumu, veicot 
Salaspils novada teritorijas plāno-
juma grozījumus nekustamā īpašu-
ma “Acones mežs” teritorijas daļā 
apmēram 14 ha platībā no mežu 
un purvu teritorijām uz rūpniecis-
kās apbūves teritoriju, kurā atļauta 
derīgo izrakteņu ieguve, pamato-
jot teritorijas plānojuma grozījumu 
nepieciešamību.

Plānošanas dokumenta ierosinā-
tājs ir juridiska persona, kuras iece-
re ir minētajā teritorijā izveidot 

derīgo izrakteņu karjeru smilts rūp-
nieciskai ieguvei.

Informāciju par lokālplānoju-
ma izstrādi interesenti var saņemt 
Salaspils novada domē, Līvzemes 
ielā 8 vai sazinoties ar lokālplā-
nojuma izstrādes vadītāju, terito-
rijas plānotāju Līgu Villeri-Madzuli 
un teritorijas plānotāju Daci Griķi 
(tālrunis 67981068), kā arī seko-
jot informācijai pašvaldības mājas 
lapā vai Latvijas ģeotelpiskās infor-
mācijas portāla    www.geolatvi-
ja.lv sadaļā “Teritorijas attīstības 
plānošana”.

Detālplānojuma publiskās apspriešanas laiks ir 
noteikts no 2019. gada 25. septembra līdz 23. oktobrim.

Detālplānojuma publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2019. gada 7. oktobrī plkst. 17.00 Salaspils 
novada domē, Līvzemes ielā 8.

Ar detālplānojuma projektu var iepazīties ģeo-

potrālā GeoLatvija.lv teritorijas attīstības plānoša-
nas sadaļā  https://geolatvija.lv/geo/tapis#docu-
ment_12676   vai Salaspils novada domē katru darba 
dienu domes darba laikā. 

Rakstiskus priekšlikumus un ieteikumus lūdzam 
iesniegt Klientu apkalpošanas centrā, Līvzemes ielā 8.

Aicinām labiekārtot daudzdzīvokļu namu pagalmus!

Ja arī jūs vēlaties, lai jūsu mājas pagalms kļūst 
skaistāks, atliek vienoties ar kaimiņiem un pieteik-
ties pašvaldības līdzfinansējumam.

Jūsu pieteikumus pašvaldība gaidīs līdz 2020. gada 
31. janvārim.

Apzinoties, ka iedzīvotājiem pieteikumu saga-
tavošana var būt sarežģīta, pirms dokumen-
tu iesniegšanas pieņemšanas laikos var konsultē-

ties pie Attīstības daļas vadītāja Guntara Audera 
(tālr. 67981060), Tehniskās daļas vadītājas Sandras 
Krēsliņas (tālr. 67981036) un Tehniskās daļas aina-
vu arhitektes Daigas Veinbergas (tālr. 67981063). 
Saistošos noteikumus “Par Salaspils novada pašval-
dības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 
kārtību dzīvojamās mājas teritorijas labiekārtošanas 
darbu veikšanai” atradīsiet www.salaspils.lv.

Salaspils novada dome pārdod izsolē 
nekustamo īpašumu (zemesgabalu) 
Līvzemes iela 33 Salaspilī, Salaspils 
novadā ar kadastra Nr. 80110040072. 
Zemesgabala platība – 0.1955 ha.

Izsoles objekta sākumcena ir 5 500.00 EUR (pieci 
tūkstoši pieci simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās 
mantas nosacītās cenas - 550.00 EUR (pieci simti piec-
desmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).

Izsole notiks 2019. gada 4. novembrī plkst. 10.00 
Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.
kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019.gada 
1.novembrī plkst. 14.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils 
novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas informā-
cijas stenda (pie 201.kab.) vai www.salaspils.lv. Papildu 
informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni 67981014.

Salaspils novada dome pārdod izsolē dzīvokļa 
īpašumu “Dzelzceļa māja 23.km”-1 Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā ar kadastra 
Nr. 80319001599, platība – 31.7 m2.

Izsoles objekta sākumcena ir 2 200.00 EUR (divi tūk-
stoši divi simti euro, 00 centi).

Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās 
mantas nosacītās cenas - 220.00 EUR (divi simti div-
desmit euro, 00 centi).

Izsoles dalības maksa – 50.00 EUR (piecdesmit euro, 
00 centi).

Izsole notiks 2019. gada 4. novembrī plkst. 12.00 
Salaspils novada domes sēžu zālē, 3.stāvā, 314.
kabinetā.

Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2019. gada 
1.novembrī plkst. 14.00.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem var pie Salaspils 
novada pašvaldības Nekustamo īpašumu daļas infor-
mācijas stenda (pie 201.kab.) vai www.salaspils.lv. 
Papildu informāciju var saņemt, zvanot pa tālruni 
67981014.



3PIEKTDIENA, 4. oktobris 2019

27. septembrī jau četrpadsmito reizi visā Latvijā norisinājās 
tradicionālā Eiropas Zinātnieku nakts. Arī Salaspilī trīs 
zinātniskajās institūcijās – Latvijas Valsts mežzinātnes institūtā 
“Silava”, Nacionālajā botāniskajā dārzā un LU Bioloģijas 
institūtā – notika dažādas izziņas pieturas, radošās darbnīcas, 
izstādes u.c. aizraujošas aktivitātes. Šī gada tēma bija 
“Zinātne nākotnei”, tāpēc ikviens, neatkarīgi no vecuma un 
interešu loka, varēja iepazīties ar inovācijām, jaunākajām 
tehnoloģijām, kas tiek izmantotas zinātnieku ikdienas darbā.

Krāšņi un ar plašu pasākumu programmu 
aizvadīta Eiropas Zinātnieku nakts

Jau 25. septembra vakarā omu-
līgā gaisotnē tika atklāta foto 
un gleznu izstāde “STOPkadri”. 
Izstādes autori – gleznotājs Aivis 
Pīzelis un LVMI “Silava” darbiniece 
fotogrāfe Ilze Pauliņa – atzina, ka 
šī esot bijusi milzīga uzdrīkstēšanās 
un tajā pat laikā avantūra, mēģi-
not apvienot klasisko un mūsdienu 
tehniku dabas ainavas iemūžināša-
nā. Izstāde būs apskatāma līdz pat 
8. decembrim Nacionālā botāniskā 
dārza Oranžērijā. 

Eiropas Zinātnieku nakts pasā-
kuma laikā Nacionālais botāniskais 
dārzs pulcēja 850 apmeklētāju. Ar 
lielu aizrautību un patiesu intere-
si gan lielie, gan mazie dalībnieki 
iesaistījās erudīcijas spēlē, izzinot 
Latvijas aizsargājamo augu prasī-
bas un vajadzības, augot laborato-
rijas apstākļos.  Visi spēles dalībnie-
ki par veiksmīgi izpildītu uzdevumu 
saņēma balvas. Eiropas Zinātnieku 
nakts dalībniekiem bija arī iespēja 
noklausīties Botāniskā dārza Augu 
ekofizioloģijas nodaļas vadošās pēt-
nieces Dr. biol. Daces Kļaviņas lekci-
ju “Augu uzglabāšana lēnas augša-
nas apstākļos”. Tajā tika skaidrots, 
ko nozīmē “in vitro” tehnoloģijas: 
kā tās palīdz bioloģiskās daudzvei-
dības saglabāšanai uz mūsu planē-
tas un kā to dara Nacionālajā botā-
niskajā dārzā. Pateicoties Salaspils 
kultūras nama atbalstam, oranžēri-
ja pēc tumsas iestāšanās izgaismo-
jās krāsainu prožektoru gaismās, 
kas radīja īpašu noskaņu. 

Latvijas Valsts mežzinātnes insti-
tūts “Silava” pasākuma laikā aici-
nāja apmeklētājus iesaistīties 
dažādās izziņas pieturās un rado-
šajā darbnīcā. Apmeklētājiem bija 
iespēja redzēt, kāds izskatās pelnu 
kaisītājs. Uzzināt, kā un kāpēc tiek 
mežā izmantots drons un kā strādā 
3D printeris. Ikvienam bija iespē-
ja pamēģināt ar DNS marķieriem 
noteikt, vai siekalu paraugs, kas 
paņemts no nokosta mājdzīvnie-
ka, pieder vilkam, sunim vai lācim. 
Bērni ar sajūsmu sēdās pie lami-
nāra un pavairoja apšu spraude-
nīšus.  Lielu interesi apmeklētājos 
radīja aktivitātes, kurās zinātnieki 
stāstīja, kā iespējams dažu sekun-
žu laikā noteikt koka vecumu un kā 
nosaka koka vēja noturību. Bet tas 
vēl nav viss. Jau dienas vidū insti-
tūtu apmeklēja skolēnu klases no 
Salaspils, Daugmales, Ulbrokas un 
Valmieras, lai piedalītos datorsimu-
lācijā, viktorīnā un meistarklasē. Arī 
LVMI “Silava” pasākums tika plaši 
apmeklēts, pulcinot vairāk nekā 
500 interesentu.

Savukārt LU Bioloģijas institūtā 
septiņas zinātnei veltītās aktivitātes 
pulcēja  vairāk nekā simts apmek-
lētāju. Liela pateicība Liepājas 
Universitātes Mākslas pētījumu 
laboratorijai par dalību ar izstā-
di “Saglābt- Saglabāt”, kurā tika 
pausta stratēģija dabas saglabā-
šanai datu formā, izmantojot digi-
tālas un interaktīvas tehnoloģijas 
(3D printēšana, skaņas un vizuā-

lie ieraksti). Apmeklētājiem bija 
iespēja iepazīt kukaiņu kolekciju, 
apskatīt kukaiņus palielinājumā un 
nofotografēt ar savu viedtālruni.  
Piedaloties viktorīnā, varēja nopel-
nīt saldas balvas. Apmeklētājiem 
bija iespēja iepazīt invazīvās sugas 
– Spānijas kailgliemezi, melngalvas 
mīkstgliemezi, Kanadās zeltslotiņu, 
puķu sprigani u.c. Apmeklētāji ar 
lielu interesi aplūkoja palielināju-
mā plēsējērces un laputu lapsenī-
tes, kas veiksmīgi tiek izmantotas 
kaitēkļu apkarošanā. Īpaši jāpiemin 
ornitologu intriģējošais stāstījums 
par putniem  un to gredzenošanu.

Eiropas Zinātnieku nakts pasā-
kums tika organizēts ar Salaspils 
novada pašvaldības atbalstu. 

Eiropas Zinātnieku nakts pasākumu 
programma tiek finansēta Eiropas 
Savienības pētniecības un inovāciju 

programmas “Apvārsnis 2020” pro-
jekta NIGHTLV-2018-2019 (granta 
līgums Nr. 819129) ietvaros.

Pazeminoties ārā gaisa temperatūrai, jau septembra 
nogalē daudzas daudzdzīvokļu ēkas un mācību 
iestādes pieņēmušas lēmumu pieslēgt apkuri.

Ir veikta Salaspils novadā esošo nekustamo īpašumu pārbaude, kuras laikā konstatēts, 
ka apmēram 30% no Salaspils novadā esošajiem nekustamajiem īpašumiem nav noslēgti 
līgumi ar atkritumu apsaimniekotāju SIA “ECO BALTIA VIDE”. Pašvaldības policijas 
darbinieki veiks pārbaudi adresēs, kurām nav noslēgts līgums, tādā veidā ierobežojot 
atsevišķu iedzīvotāju ļaunprātīgu rīcību, atkritumus izmetot tiem neparedzētās 
vietās vai svešos konteineros, par kuru iztukšošanu maksā citi iedzīvotāji.“Salaspils Siltums” 

ir uzsācis apkures 
sezonu

Ēkās, kurās ir uzstādīti automa-
tizēti siltummezgli, siltumenerģi-
jas patēriņš tiek regulēts pēc āra 
gaisa temperatūras. Siltummezglā 
iespējams regulēt nepiecieša-
mo apkures temperatūras režī-
mu noteiktam laika periodam, 
piemēram, diennaktij, nedēļai 
vai atbilstoši vēlamajai iekštelpu 
temperatūrai. Āra gaisa tempe-
ratūrai paaugstinoties vai paze-
minoties, siltummezgls izslēdzas 
vai gluži pretēji – ieslēdzas. Šāda 
funkcija nepieļaus ēkas pārkuri-
nāšanu un pozitīvi atspoguļosies 
rēķinā par siltumenerģiju. 

Atgādinām, ka kārtība, kādā 
notiek apkures pieslēgšana, ir 
ierastā- dzīvokļu īpašniekiem ir 
jāvēršas pie savas mājas apsaim-
niekotāja ar lūgumu uzsākt 
apkures sezonu, savukārt mājas 
apsaimniekotājs informē par to 
“Salaspils Siltums” pārstāvi.

“Salaspils Siltums” piegādās sil-
tumenerģiju tikai tām mājām, 
kurām, pirmkārt,  nav parādu. 
Otrkārt, mājā ir paveikti notei-
kumos paredzētie darbi siltum-
mezgla sagatavošanai apkures 
sezonai, un siltummezgls nodots 
“Salaspils Siltums” speciālistam.

Trešdaļai nekustamo īpašumu nav noslēgti 
līgumi par atkritumu apsaimniekošanu

Salaspils novada domes saisto-
šie noteikumi Nr. 11/2017 “Par 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu Salaspils novada pašvaldības 
teritorijā” nosaka to, ka jebkurā 
nekustamajā īpašumā ir pienākums 
noslēgt līgumu ar pašvaldības izvē-
lēto atkritumu apsaimniekotāju par 
sadzīves atkritumu savākšanu. Par 
individuālo dzīvojamo, daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju, viensētu, 
garāžu vai dārzkopību kooperatīvo 
sabiedrību, dārza māju (vasarnīcu) 
vai garāžu īpašumos radīto atkritu-
mu savākšanu ir atbildīgi to īpaš-
nieki vai valdītāji. Daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieki 
deleģē atbildību par līguma slēg-
šanu ar atkritumu apsaimnieko-
tāju par atkritumu savākšanu to 
apsaimniekošanā nodotajiem īpa-
šumiem mājas pārvaldniekam 
vai dzīvokļu īpašnieku pilnvarota-

jai personai. Pašvaldības teritorijā 
izvietoto objektu, kas tiek izman-
toti komercdarbībai, kā arī dzīvokļa 
vai daudzdzīvokļu mājas neapdzī-
vojamās telpas, kurās tiek veikta 
komercdarbība, īpašniekam valdī-
tājam vai lietotājam ir pienākums 
slēgt līgumu par sadzīves atkritumu 
savākšanu un izvešanu ar pašval-
dības izvēlēto atkritumu apsaim-
niekotāju. Līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu jāslēdz arī dārza 
māju (vasarnīcu) vai garāžu (tai 
skaitā dārzkopības vai garāžu bied-
rības teritorijā esošās dārza mājas 
(vasarnīcas) vai garāžas) īpašnie-
kiem, valdītājiem, lietotājiem vai 
viņu pilnvarotajām personām.

Gadījumā, ja nekustamā īpašu-
ma lietošanai ir sezonāls raksturs, 
ir iespējams slēgt sezonālu līgu-
mu, paredzot atkritumu izvešanu 
no 1. aprīļa līdz 30. oktobrim, bet 

ne retāk kā reizi mēnesī.
Salaspils iedzīvotāju ērtībām ir 

iespējams izvēlēties vēlmēm un 
vajadzībām atbilstošu konteineru 
izmēru, sākot no 120L līdz 1,1 m3, 
kā arī pielāgot izvešanas biežumu, 
kas nav retāk kā 1 reizi mēnesī 
individuālās dzīvojamās mājās un 
viensētās, 8 reizes mēnesī daudz-
dzīvokļu dzīvojamās mājās un 2 
reizes mēnesī nekustamajos īpa-
šumos (ēkas vai telpu grupas), 
kuru galvenais lietošanas veids ir 
komercdarbība. 

  Par sadzīves atkritumu radītā-
ja vai īpašnieka nepiedalīšanos 
pašvaldības organizētajā sadzīves 
atkritumu savākšanā var uzlikt nau-
das sodu – fiziskajām personām no 
septiņdesmit līdz septiņsimt eiro, 
bet juridiskajām personām — no 
četrsimt trīsdesmit līdz tūkstoš četr-
simt eiro.

“Silava” pasākuma laikā aicināja apmeklētājus iesaistīties dažādās izziņas pieturās un radošajā darbnīcā.

Oranžērija pēc tumsas iestāšanās izgaismojās krāsainu prožektoru gaismās,  
radot īpašu noskaņu.



4 PIEKTDIENA, 4. oktobris 2019

turpinājums no 1. lpp.

Iepriekšējā mācību gada nogalē par godu Bērnu tiesību 
aizsardzības konvencijas ratificēšanas 30 gadu jubilejai 
Latvijas Republikas tiesībsarga birojs organizēja īpašu 
konkursu bērniem un jauniešiem. Konkursa galvenais 
uzdevums bija izstrādāt Bērnu tiesību aizsardzības likumu 
bērniem un jauniešiem draudzīgā valodā. Tiesībsargs bija 
sagatavojis arī ļoti vilinošu balvu – braucienu uz AHHA 
centru Tartu, Igaunijā. Konkursā “Esi radošs! Radi likumu!” 
piedalījās arī Salaspils 1. vidusskolas 7.c klase (šobrīd jau 
8.c) skolotājas Dainas Tauriņas vadībā. Komandā bija  Anete 
Mokromenko, Armands Liepiņš un Ervīns Karavackis

Šogad NVO projektu konkursa ietvaros mēs, Salaspils novada BJIB “ZELTA ATSLĒDZIŅA”  biedri 
kopā ar vecākiem,  jūlija nogalē devāmies garākā ekskursijā  uz Dienvidlatgali. Apmeklējām 
Krāslavu – pilsētu, kas vēsturiski izveidojusies Daugavas tirdzniecības ceļa malā. 

Latvijā katru gadu rudenī – 1. oktobrī – tiek pārskatīts 
pensiju apmērs, veicot pensiju indeksāciju. To nosaka 
likums “Par valsts pensijām”. Pensiju indeksācijas 
mērķis ir nodrošināt piešķirto pensiju aizsardzību pret 
pirktspējas krišanos un panākt to vērtības nezaudēšanu. 
Tas tiek darīts, lai cilvēkiem piešķirtās pensijas būtu 
salāgojamas ar esošo inflāciju un reālo dzīves līmeni. 

Ceturtdien, 26. septembrī, 
Salaspilī viesojās Zemgales 
TV, lai veidotu sižetu par 
to, ka Latvijā esam viena 
no retajām pašvaldībām, 
kurā izvietoti apģērbu, 
apavu un citu noderīgu lietu 
ziedojuma konteineri.

“Zelta atslēdziņa” apceļo Dienvidlatgali

Krāslavas vārds pirmo reizi raks-
tos minēts 16. gadsimtā. Pilsētas 
ģerbonis Krāslavai apstiprināts 
1925. gadā. Pilsēta vilina ar savu 
skaisto dabu vietā, kur Daugava 
met lokus. No grāfu Plāteru pils, 
kura celta uzkalnā pie Daugavas, 
paveras lielisks skats uz Daugavu 
un pilsētu. Krāslavas pils komplekss 
ir 18. gadsimta valsts nozīmes kul-
tūras piemineklis.

Gida pavadībā aplūkojām 
Krāslavas pili, parku, pilsētu, baz-
nīcas. Sv. Ludviga baznīcā klausījā-

mies J. S. Baha un citu slavenu kom-
ponistu garīgās mūzikas koncertu. 
Apmeklējām keramiķu Olgas un 
Valda Pauliņu darbnīcu, kur vērojām, 
kā top māla vāze. Priecājāmies par 
skaistajiem svečturiem, traukiem un 
skanīgajiem svilpauniekiem, kurus 
arī iegādājāmies.

Otrajā dienā no viesnīcas 
“Latgola“ Daugavpilī devāmies 
uz zirgu saimniecību “KLAJUMI”, 
kur saimnieko Ilze Stabulniece – 
2017. gada televīzijas šova “Īstās 
latvju saimnieces” uzvarētāja. 

Klausījāmies saimnieces interesan-
to stāstījumu par saimniecības vēs-
turi, jājām ar zirgiem, braucām 
pajūgā un ēdām bagātīgas pašas 
saimnieces gatavotas pusdienas no 
aļņa gaļas un ceptiem līņiem.

Priecīgi par divās dienās redzē-
to un bagātināti ar jauniem iespai-
diem pārbraucām mājās. Visi vecā-
ki izsaka pateicību Salaspils novada 
pašvaldībai par piešķirto finansēju-
mu mūsu projekta atbalstam.

BJIB “Zelta Atslēdziņa“  
vadītāja Rūta Kalnāja

Kas šogad jāzina par 
pensiju indeksāciju

Jautājumi, kas skar pensijas, ir 
ļoti jūtīgi un ne vienmēr vienkārši 
saprotami. Kas ir šogad jāzina par 
pensiju indeksāciju? 

“No 1. oktobra ar indeksāciju tiks 
palielinātas pensijas un atlīdzības 
vai to daļu apmērs, kas nepārsniedz 
420 eiro. Vienkāršāk sakot, ja cilvēks 
saņem pensiju, kas nav lielāka par 
420 eiro, tad viņam tiks indeksē-
ta visa pensija. Bet, ja seniors, pie-
mēram, saņem 500 eiro lielu pen-
siju, tad viņam indeksēs tikai jau 
pieminētos 420 eiro, bet atlikušos 
80 eiro, pensiju indeksējot, nepār-
skatīs. Izņēmums ir politiski repre-
sētie, cilvēki ar I grupas invaliditā-
ti un Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidēšanas dalībnieki. 
Viņiem tiks indeksēts viss pensijas 
apmērs, ja arī tas pārsniedz 420 eiro.

Šajā gadā izdienas, invaliditā-
tes, apgādnieka zaudējuma pen-
sijas un atlīdzības palielināsies par 
7,19 procentiem. Līdzīgi kā iepriekš, 
arī šogad vecuma pensijas pieau-
gums būs atkarīgs no cilvēka uzkrā-

tā apdrošināšanas stāža. Ja apdro-
šināšanas stāžs senioram ir līdz 29 
gadiem, pensija palielināsies par 
7,19 procentiem, ja apdrošināšanas 
stāžs ir no 30 līdz 39 gadiem, kā arī, 
ja pensija piešķirta par darbu kaitī-
gos un smagos vai sevišķi kaitīgos 
un sevišķi smagos darba apstākļos 
– pensija palielināsies par 8,05 pro-
centiem, ja apdrošināšanas stāžs 
ir no 40 līdz 44 gadiem – pensija 
palielināsies par 8,91 procentu bet, 
ja cilvēka apdrošināšanas stāžs būs 
vairāk nekā 45 gadi, tad jau pensi-
ja palielināsies par 9,77 procentiem. 
1.oktobrī pirmo reizi indeksēja arī 
piešķirtās piemaksas pie vecuma 
un invaliditātes pensijas par apdro-
šināšanas stāžu līdz 1995. gada 31. 
decembrim,” skaidro labklājības 
ministre Ramona Petraviča. 

Pensiju indeksāciju nodroši-
na VSAA un tā notiek automātiski. 
Tas nozīmē, ka arī šogad ar oktob-
ri ikviens, kam pienākas pensija, 
saņems to jau noindeksētā apmērā. 

LM Komunikācijas nodaļa 

1. vidusskolas skolēni palīdzēja tapt 
Bērnu tiesību aizsardzības likumu grāmatai

6. septembrī notika Bērnu tiesību 
aizsardzības likumu jauniešiem drau-
dzīgā valodā atklāšanas pasākums. 
Lai labāk izprastu Bērnu tiesību aiz-
sardzības likumā iekļautos principus, 
pasākumā bija četras meistarklases 
– darbstacijas, kurās jaunieši apguva 
dzīvei noderīgas prasmes, ko vadīja 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta, Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta, Sadales tīkla pār-
stāvji un “Rimi Gardēdes”. 

Salaspils 1. vidusskola, tāpat kā 
pārējās komandas, saņēma konkur-
sa rezultātā izveidoto Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma grāmatu.

Darīsim labu 
ziedojot

Pateicoties Salaspils novada 
Sociālajam dienestam, tā vadītā-
jai Guntai Gumbinai, sadarbībā ar 
Sociālo centru tika izveidota šāda 
iespēja, jo cilvēki interesējās, kur 
un kā Salaspilī var atstāt labdarībai 
ziedojamas lietas. Tā kā dienestam 
pašam nebija pietiekamu resursu, 
lai apsaimniekotu šādus ziedojumu 

punktus, tika meklēta iespēja, kā 
sakārtot šo jautājumu. Esam priecī-
gi, ka biedrība “Dari labu” piekrita 
sadarboties un uzstādīt ziedojumu 
konteinerus.

Skolas ielā 7, blakus pasta noda-
ļas ēkai ir pieejami divi šādi labda-
rības konteineri. Lūgums izvērtēt 
ziedoto drēbju un apavu stāvokli! 
Nodosim labdarībai tikai tās lietas, 
kas ir tīras un tiešām labā stāvoklī! 
Un nemetīsim sadzīves atkritumus, 
pārtiku u.tml. Cienīsim sevi un citus!

   2. septembrī visas dienas garu-
mā pašvaldības policijas darbinie-
ki nodrošināja sabiedrisko kārtību 
“Zinību dienas” laikā, kur tika kontro-
lēta gājēju kustība uz ielām pie pasā-
kumu norises vietām, autotranspor-
ta kustība un ceļu satiksmes notei-
kumu ievērošana. Vairākiem gājē-
jiem tika izteikti aizrādījumi par ielas 
šķērsošanu tam neparedzētā vietā.

2. septembrī plkst. 13.25 pašval-
dības policiju informēja par uguns-
grēku Miera ielā, par ko tika neka-
vējoties paziņots Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienestam (VUGD) 
un Valsts policijai. Notikuma vietā 
konstatēts, ka deg dārza māja. 
Pašvaldības policija nodrošināja 
sabiedrisko kārtību. Pēc ugunsgrē-
ka likvidēšanas VUGD informēja, ka 
notikumā cietušo personu nav.

3. septembrī plkst. 23.50 pašval-
dības policijai ziņoja, ka uz autoceļa 
Rīga-Daugavpils (posmā no Salaspils 
līdz Saulkalnei) pa ceļa braucamo 
daļu streipuļo vīrietis, mēģina apturēt 
automašīnas, traucē transporta kustī-
bai. Vīrietis bija acīmredzamā alko-
hola reibumā, tāpēc policija viņam 
sastādīja administratīvā pārkāpuma 
protokolu un nogādāja dzīvesvietā.

7. septembrī plkst. 22.45 pašval-
dības policijā vērsās kolēģi no valsts 
policijas ar lūgumu aizbraukt uz kādu 
dzīvokli Silmaļu ielā, kur valsts poli-
cijas darbiniekiem bija nepiecieša-

Pašvaldības policijas ziņas

ma palīdzība savaldīt agresīvu vīrieti. 
Notikuma vietā pašvaldības policija 
aizturēja minēto kungu, kurš drau-
dēja ar izrēķināšanos un pretojās 
policistu likumīgajām prasībām. 

8. septembrī plkst. 17.04 pie 
Maskavas ielas 1. nama pārbaudei 
tika apturēta automašīna Renault. 
Pārbaudes laikā tika konstatēts, ka 
autovadītājs atrodas acīmredza-
mā narkotisko vai psihotropo vielu 
ietekmē. Par to ziņots Ceļu polici-
jai, kura nodarbosies ar tālāko lietas 
risināšanu.

10. septembrī plkst. 22.57 pašval-
dības policijā tika saņemta informā-
cija, ka pie dzelzceļa stacijas “Dole” 
izcēlies ugunsgrēks. Notikuma vietā 
konstatēts, ka mazdārziņu terito-
rijā deg dārza mājiņa un siltumnī-
ca. Pašvaldības policija nodrošināja 
sabiedrisko kārtību, līdz notikuma 
vietā ieradās Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests (VUGD) un 
Valsts policija.

11. septembrī plkst. 19.20 paš-
valdības policijā tika saņem-
ta informācija, ka Salaspils nova-
da Jaunsauriešos pa ceļa brauca-
mo daļu streipuļo vīrietis un sie-
viete, tādējādi traucējot satiksmi. 
Pārbaudot sniegto informāciju, pie 
sabiedriskā transporta pieturas 
“Guntiņas” policisti sastapa sievieti, 
kura sēdēja uz ceļa malas un atra-
dās acīmredzamā reibuma stāvoklī. 

Viņa tika nogādāta dzīvesvietā.
11. septembrī plkst. 23.45 poli-

cisti Rīgas ielā apturēja pārbaudei 
automašīnu Dodge, jo tās vadītājs 
brauca nedroši, vairākkārt novir-
zoties no taisnvirziena kustības. 
Izrādījās, ka autovadītājs ir alkohola 
reibuma stāvoklī. 

13. septembrī plkst. 20.20 tika 
saņemta informācija, ka Maskavas 
ielas 7 daudzīvokļu mājas kāp-
ņutelpā uzturas bezpajumtnieks. 
Ierodoties notikuma vietā, tika kon-
statēts, ka persona atrodas stiprā 
alkohola reibuma stāvoklī. Persona 
nogādāta nakts patversmē „Gaiziņš”.

14. septembrī plkst. 07.19 tika 
saņemta informācija, ka Meldru 
ielā transportlīdzeklis BMW iebrau-
cis grāvī. Notikuma vietā pie BMW 
atradās divas personas acīmredzamā 
reibuma stāvoklī. Personas no medi-
cīniskās palīdzības atteicās. 

15. septembrī plkst. 07.07 pašval-
dības policijas patruļa pie Līvzemes 
ielas un  autoceļa Rīga- Daugavpils 
krustojuma pamanīja transportlī-
dzekli Mercedes, kurš, bojājot divus 
vertikālos ceļa apzīmējumus, bija 
nobraucis no ceļa braucamās daļas 
un apstājies pļavā. Pie automašīnas 
atradās persona, kura nevarēja uzrā-
dīt vadītāja apliecību un paskaidroja, 
ka ceļu satiksmes negadījumu izrai-
sīja viņa sieva, kura ir stāvoklī. Sieva 
devās pēc palīdzības.

nodarbības starpbrīžos un bērnu 
vēlmi pavadīt brīvo laiku treniņos 
un kustībā.

Vairākas iekārtas paredzē-
tas izmantošanai arī cilvēkiem ar 
redzes un kustību traucējumiem.

Daudzfunkcionālais sporta lau-
kums ar kvalitatīvu gumijas segu-
mu pielāgots gan futbola, gan bas-
ketbola spēlēm, gan ziemas laikā 
paredzēts ledus seguma izveidei un 
aprīkojams ar hokeja laukuma vai-
rogiem. Pie sporta laukuma izbūvē-
tas tribīnes.

Blakus sporta laukumiem uzbū-

vēta inventāra novietne – kon-
teinera tipa namiņš, kurā gla-
bāt sporta laukumu aprīkojumu 
un teritorijas kopšanas inventāru, 
darba rīkus.

Lai būtu iespēja ērti laistīt gan 
izveidotos apstādījumus, gan augus 
“zaļajā klasē”,  izbūvēta   laistīša-
nas sistēma ar 4 hidrantiem, kur 
būs ērti pieslēgties ar šļūtenēm.   

Gar 2. vidusskolu Skolas ielā 
izbūvētas 16 jaunas autostāvvie-
tas (iepriekš bija tikai 2), kuras 
paredzētas īslaicīgai stāvēšanai 
laikā, kad vecāki atved bērnus 
uz skolu vai atbrauc pakaļ savām 
atvasēm. Līdz ar to rītos Skolas 

2. vidusskolas teritorijas pārbūves 
darbi tuvojas noslēgumam

ielā vairs neveidosies satiksmes 
sastrēgumi. Pašvaldības speciā-
listi meklē labāko risinājumu, lai 
arī citi iedzīvotāji varētu izmantot 
izbūvētās autostāvvietas, netrau-
cējot galveno funkciju – skolēnu 
transportu.

Izbūvēta jauna atkritumu kontei-
neru nojume, kurā būs vieta vairā-
kiem konteineriem, nodrošinot šķi-
rošanu. Konteineru novietne atro-
das pie vārtiem, lai smagā atkritu-
mu mašīna nebrauktu caur skolas 
teritoriju, nebojātu ceļu segumus 
un neapdraudētu bērnu drošību.

Daiga Veinberga, 
Tehniskās daļas ainavu arhitekte



5PIEKTDIENA, 4. oktobris 2019

28. septembrī skrējēji no 
Latvijas malu malām tikās 
Doles salā, lai piedalītos 
pusmaratonā “Noķer vēju”, 
kurš šogad norisinājās 
jau devīto reizi. Kā allaž 
tika piedāvātas vairākas 
distances, kurās pārbaudīt 
savus spēkus, – 5 km, 10 km 
un pusmaratons. Tāpat arī 
nūjotāji varēja mērot vienu 
piecus kilometrus garu apli 
vai divus apļus, nonūjojot 10 
km. Ja citus gadus pasākuma 
nosaukums  nebūt nesakrita ar patieso situāciju, tad šogad vēju varēja patiesi ķert. Lai gan 
laika prognoze draudēja arī ar stipru lietu, tas dalībniekus sagaidīja vien uz apbalvošanas 
ceremoniju. Skaista rudens diena, krāšņa trase pa Doles salas parku, azartiski dalībnieki, 
lieliska organizācija un atbalstītāji nodrošināja jauku sporta nedēļas noslēgumu. 

27. septembrī vairākās Latvijas vietās (Rīgā, Cēsīs, Siguldā, 
Daugavpilī, Olainē, Talsos, Tukumā, Vecumniekos, Limbažos, 
Liepājā un Salaspilī) vienlaikus norisinājās orientēšanās nakts. 

Pie mums orientēšanās nakts notika jau trešo gadu pēc kārtas, un prieks, 
ka ar katru gadu tā kļūst populārāka, piesaistot arvien lielāku dalībnie-
ku skaitu. Šogad pasākumā piedalījās jau 56 komandas (143 dalībnieki).  
Trīs stundu laikā azartiskajiem dalībniekiem bija jāapmeklē maksimāli daudz 
kontrolpunktu izvēles secībā, izmantojot kartes un kompasu. Šogad Salaspils 
teritorijā bija izvietoti 25 punkti ar dažādām vērtībām. Mazāk vērtīgie pun-
kti bija izvietoti pilsētas centrā, bet vērtīgākie – Botāniskā dārza teritorijā, 
Silavas rajonā un netālu no Salaspils memoriāla. 

Salaspils posma līderi
Open grupa:

1. vieta- “OK Ogre & Teku Taku” (Reinis Bērziņš, Jānis Bērziņš);
2. vieta -“Māsterplāns” (Jānis Liepiņš, Guntis Saule);
3. vieta – “Nāburgu būšana” (Gints Eglītis, Māris Sperga).

Sieviešu grupa:
1. vieta –“Āvu, āvu baltas kājas” (Laura Vārtukapteine, Maija Kristiņa);
2. vieta –“Tūristi” (Zane Saudorga, Inese Bāriņa);
3. vieta – “Just for fun” (Ilze Līpenīte, Edīte Ogorodnikova). 

Ģimenes grupa:
1. vieta – “Nejaukais Mēs” (Māris Cīrulis, Mārtiņš Cīrulis);
2. vieta – “Jaunie lauku dukši” (Aigars Ķūrēns, 

Mārtiņš Banka, Kaspars Štarks);
3. vieta – “Team Krēmeri” (Krišjānis Krēmers, Ilze Krēmere).

Veterānu grupa:
1. vieta – “Ikšķile” (Volli Kukk, Ruta Kukka);
2. vieta – “JAKS 2019” (Arnolds Kučinskis, Jānis Skrūzmanis). 
Tiekamies nākošajā gadā!

22. septembrī Saldū noslēdzās Latvijas rallijsprinta 
čempionāta sezona. Rallijsprinta dalībnieki dienas laikā 
veica sešus ātrumposmus, kuru segums bija grants, bet 
kopējais garums – 55 kilometri. Vienlaicīgi šis bija arī 
Lietuvas rallijsprinta čempionāta pēdējais posms.

20. septembrī visā 
Latvijā norisinājās 
jau par tradīciju 
kļuvusī skolēniem un 
pirmsskolas vecuma 
bērniem veltītā 
“Olimpiskā diena”, 
kas apliecina atbalstu 
olimpisko spēļu 
ideāliem – veselīgam 
dzīvesveidam, draudzībai un godīgas spēles principiem sportā.  
Arī Salaspilī to atzīmējām, kopīgi vingrojot gan skolās, gan 
visās pirmsskolas izglītības iestādēs. Šogad Salaspils sporta 
nama pārstāvji kopā ar olimpieti sporta skolas direktori 
Anitu Trumpi, novada domes priekšsēdētāju Raimondu 
Čudaru un vietnieci Maldu Cauni devās uz PII “Ritenītis”, 
lai piedalītos oficiālajā “Olimpiskās dienas” atklāšanā.

Karatē skola “LKKL Salaspils” sadarbībā ar Salaspils novada pašvaldību jau piekto gadu pēc 
kārtas rīkoja Saulkalnes sporta, aktīvās atpūtas un lielo piedzīvojumu dienu. Šogad pasākums 
notika Eiropas Sociālā fonda finansētā projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Salaspils novadā” ietvaros. Pasākums notika divās daļās: “Esi aktīvs” sporta diena 
un orientēšanās pasākums “Saulkalne kā uz delnas”. Pasākumu svinīgi atklāja Salaspils 
novada domes priekšsēdētāja vietniece sociālajos un sporta jautājumos Malda Caune.

Šogad skrējēji uz “Noķer vēju” pulcējās jau devīto reizi. 
Foto: Kaspars Suškevičs

Orientēšanās nakts 
pulcē 56 komandas

Dalībnieki gatavojas doties savā aizraujošajā nakts piedzīvojumā. 

Drosmīgi aizvadīta “Olimpiskā diena”

Ar dažādām jautrām spēlēm un kārtīgu  
izvingrošanos pagāja Olimpiskā diena 
“Ritenītī”.                    Foto: Kaspars Suškevičs

Dienu atklājām ar svinīgajām 
uzrunām, karoga pacelšanu, kopī-
gu vingrošanu, kam sekoja spē-
les bērnu laukumiņā. Sporta sko-
las basketbola treneris Valdis 
Razumovskis  piedāvāja lielākajiem 
bērniem dažādas basketbola sta-
fetes, savukārt mazākie izmēģinā-
ja jautras pagalma spēles. Tāpat 
pasākuma laikā veicām izlozi, kurā 
noskaidrojām, ka nākamgad dosi-
mies sportot uz “Saulīti”. 

1. vidusskolas un 2. vidussko-
las komandas savukārt cīnījās 
par galveno “Olimpiskās dienas” 

balvu, piedaloties drosmes skrē-
jiena trasē. Sīvā cīņā balvu izcīnīja 
1. vidusskolas komanda, iegūstot 
ne tikai trofeju, bet arī Sportland 
dāvanu karti 100 eiro vērtībā. Pēc 
skolu cīņām trase bija pieejama 
ikvienam, kurš vēlējās izmēģināt 
savus spēkus. 12 labākie dalībnieki 
tika pie balviņām – kino biļetēm uz 
filmu “Blakus” Salaspilī.

Paldies lieliskajai “Drosmes skrē-
jiena” komandai! Tāpat liels paldies 
visiem, kuri, spītējot laikapstāk-
ļiem, nenobijās un pierādīja savu 
drosmi un azartiskumu!

Rudenīgās noskaņās aizvadīts pusmaratons 
“Noķer vēju!”

Bijušā Latvijas biatlonista Jēkaba 
Nākuma uzmundrināti, pirmie savu 
skrējienu uzsāka pusmaratona dis-
tances dalībnieki. Trase veda pa 
parku, kur bija gan kāpumi un kri-
tumi, gan meža takas un taisnie 
gabali. Pusmaratona finišu sasnie-
dza 48 dalībnieki, no kuriem ātrā-
kais bija ogrēnietis Valdis Ņilovs 
(1:24:20), aiz sevis atstājot Oļegu 
Gulua no Rīgas (1:28:57) un Sandi 
Pavļukēviču no Liepājas  (1:33:12). 
Turpat aiz vīru trijnieka kā ceturtā 
finišēja ātrākā sieviete – salaspilie-
te Ginta Zēberga, distanci pievei-
cot 1:34:26. Arī otra ātrākā dāma 
bija no Salaspils- Diāna Stolniece- 
Permaņicka (1:39:38), savu-
kārt trešajā vietā ierindojās Sintija 
Langenfelde no Rīgas (1:42:14). VM 
vecuma grupā uz augstākā goda 
pjedestāla pakāpiena kāpa arī māji-
nieks Dēvids Kristapsons (1:37:18).

Kamēr pusmaratonisti jau trasē 
bija pavadījuši vairāk nekā pusstun-
du, uz starta līnijas stājās 10 kilomet-
ru skrējēji. Šķiet par uzvarētāju šeit 

šaubu nebija nevienam- absolūtais 
līderis bija viens no Latvijas ātrāka-
jiem skrējējiem Valērijs Žolnerovičs 
(00:37:02). Savukārt kā otrais fini-
šēja Salaspils sporta skolas trene-
ris Aigars Feteris, 10 km noskrienot 
39 minūtēs 42 sekundēs. Trešais 
palika Dmitrijs Vecgailis no Rīgas 
(00:39:55). No dāmām ātrākā izrā-
dījās ventspilniece Madara Frēliha 
(00:45:41), aiz sevis atstājot Ināru 
Lūsi un Ilzi Sermolīti. Jaunākajā grupā 
pirmo vietu izcīnīja salaspiliete Loreta 
Ķikuste, bet S30 grupā trešajā vietā 
ierindojās mājiniece Sanita Roze. Uz 
goda pjedestāla savās vecuma gru-
pās kāpa arī Saiva Sokolova, Sandis 
Sokolovs un Kristina Siliņa. 

Pēdējie savu skrējienu uzsā-
ka sešdesmit 5 km dalībnieki. Kā 
pirmais pēc 18 minūtēm un 30 
sekundēm finiša līniju šķērsoja 
Rihards Linde no Valmieras, otrais 
palika Mareks Zālītis no Baldones 
(00:19:39), bet trešais  Ivo Vancāns 
no Rīgas (00:20:08). No dāmām 
ātrākā izrādījās salaspiliete Laura 

Ābeltiņa (00:22:43), aiz sevis atstā-
jot Melāniju Zālīti (00:24:12) un 
Lauru Kazāku (00:24:14). Uz goda 
pjedestāla kāpa arī Elīza Ligere, Ēriks 
Anspaks, Maruta Anspaka, Deniss 
Bočkovs un Jelena Burajeva. 

Garāko nūjošanas distanci pieva-
rēja 11 dalībnieki, no kuriem ātrā-
kais bija Dainis Gailis no Siguldas. 
No salaspiliešiem vislabāk veicās 
Dainim Ragovskim. Savukārt 5 kilo-
metru distancē ātrākā bija Lote Lea 
Gaile no Siguldas.

Pasākumu organizēja Salaspils 
sporta nams sadarbībā ar “Sportlat”, 
Daugavas muzeju, krodziņu “Nēģis”, 
Komunālo dienestu, pašvaldības 
policiju, “Baltais” un “EM Sound 
Services”. Liels paldies Kasparam 
Suškevičam (“Laba Fotostudija”) par 
lielisko foto galeriju, kurā varam 
apskatīt krāšņākos skrējiena mir-
kļus! Paldies par video operatoram 
Uldim Freimanim.

Uz tikšanos nākamajā jubilejas 
gadā, kad vēju ķersim jau desmi-
to reizi!

Rallijsprinta čempionātā triumfē salaspilieši

Klasika 3000 vērtējumā otro vietu 
izcīnīja Salaspils “V racing team” 
ekipāža jeb Andris Vovers un Aldis 
Hanzens, tādējādi nodrošinot pirmo 
vietu gada kopvērtējumā.

“1.ātrumposms – ar 5 robiem un 
170km/h ir par maz šeit...vajadzētu 
lielāku ātrumu. Visādi citādi ir labi. 

2. ātrumposms – viss normāli, brau-
cam. 3. ātrumposms – bija viens 
dziļš grāvis, bet, cik ātri iebraucām 
viņā, tik ātri tikām ārā. Servisa parkā 
Zigmārs (mehāniķis) “apčubina” 
BMW, un braucam tālāk. 4. ātrum-
posms – BMW ātrajā trases sadaļā 
aiz neparedzama tramplīna izsista-

jā bedrē izpilda akrobātisku “svecī-
ti”. Nedaudz nobīstamies, bet līdz 
ko riteņi ir atpakaļ pie zemes, viss 
notiek tālāk iepriekšējā tempā. 5. 
ātrumposms – Tīdmanis/Fjodorovs 
ir izstājušies – sākam nedaudz kal-
kulēt, cik ātri mums vajag braukt. 6. 
ātrumposms – trase sarakta spēcīgi, 
te gan braucām “līdz galam”, sau-
dzējot auto,” stāsta Andris un Aldis.  
“Liels paldies Salaspils novadam, SIA 
“Dinotrans”, mehāniķim Zigmāram, 
protams, ģimenei, kas juta līdzi.”

Sportiskas dienas Saulkalnē

“Esi aktīvs” sporta dienas prog-
ramma sastāvēja no vairākām spor-
tiskām un izklaidējošām aktivitā-
tēm: velostafetes, atrakcijām “para-
lēlās virves”, “futboulinga” un “go 
4 orienteering” u.c. Savukārt orien-
tēšanās pasākums “Saulkalne kā uz 
delnas” iesaistīja ļoti daudz mazo 

un lielo Salaspils novada iedzīvotā-
ju. Individuālajiem sportistiem vai 
komandām tika izsniegtas kartes 
un kontrolkartiņas ar objektu bil-
dēm, kas bija jāatrod. Visās dis-
ciplīnās tika noteikti dalībnieki ar 
labāko rezultātu. Noslēgumā notika 
balvu pasniegšana un dāvanu izloze. 

Pirms aktivitāšu uzsākšanas visiem 
dalībniekiem bija iespēja piedalīties 
kopīgā iesildīšanās treniņā.

Paldies par balvām bērnu preču 
un rotaļlietu veikalam “Toys4kids”, 
kompānijai “Ezerkauliņi”, SIA 
“Lattims” un Salaspils sporta 
namam!



6 PIEKTDIENA, 4. oktobris 2019

“Jo vairāk tu cildini, godini un svini savu dzīvi, jo vairāk dzīve ir un top par to, ko svinēt!”
Opra Vinfrija

Foto: J. Rikveilis

Mārtiņš Pēdājs – Pierīgas  
deju kolektīvu virsvadītājs

Salaspils kultūras nams sveic ilg-
gadējo deju kolektīva “Ūsiņš” vadī-
tāju Mārtiņu Pēdāju, jauno amatu 
iegūstot.  

Mārtiņš Pēdājs turpmāk iedroši-
nās un iedvesmos ne tikai Salaspils, 
bet arī Pierīgas deju kolektīvus.  

Konkurencē starp daudziem deju 
profesionāļiem Mārtiņu Pēdāju izvē-
lējās un apstiprināja atbildīgajā  – 
Pierīgas deju kolektīvu virsvadītā-
ja – amatā. Viņš ir atbildīgs par deju 
kolektīviem Salaspilī, Ikšķilē, Ķekavā, 
Olainē, Baldonē, Babītē un Mārupē.

Novēlam spēku, prieku un sparu, 
veicinot latviešu skatuviskās tautas 
dejas turpmāku izaugsmi un snie-

gumu. Lai radošums un sirds sil-
tums ir ikkatrā deju solī! Lai izdo-
das saglabāt unikālo dejas manie-
ri, izjust vienotību un lepnumu par 
lielo dejotāju pulku! 

Mārtiņš Pēdājs 
· Pieredzējis dejotājs, savu 

dzīvi veltījis dejai. Dejo jau kopš 
bērnības. 

· Ilgus gadus vada Salaspils 
deju kolektīvu “Ūsiņš”. 

· Uzskata, ka svarīga ir dejas 
pārmantojamība. Izveidojis vai-
rāku paaudžu deju ansambļus. 
Jau gadu ir skolas vecuma bērnu 
deju ansambļa “Sienāzītis” vadī-

tājs, vada jauniešu deju kolektīvus 
“Austriņš” un “Ūsiņš”, kuros dejo 
jaunieši līdz 21 gada vecumam.

· Trīs augstākās izglītības – 
maģistra grāds jurisprudencē, 
pedagoģijā un deju kolektīva vadī-
tāja izglītība. 

· Pateicīgs liktenim par iespēju 
būt Salaspilī, vadīt un veidot deju 
pasauli. 

· Iepazīstina pasauli ar saviem 
dejotājiem un dejot mākslu. 

· Aizvedis “Ūsiņa” dejotā-
jus uz Meksiku, Poliju, Slovēniju, 
Baltkrieviju, Ukrainu, Vāciju.  

· Ir pārliecināts, ka dejā ir kā 
sportā – lai izaugtu par profesionāli, 

jāsāk no mazotnes. 
· Ir nianšu cilvēks – uzskata, lai 

aizkustinātu dvēseli, dejā ir svarī-
gas nianses.

· Ir disciplīnas cilvēks  – drau-
dzīgi, bet ar stingru roku un skaid-
ru kursu tiek vadīti gan lielie, gan 
mazie dejotāji. 

· Ir panākumu cilvēks  – panā-

kumi dejotājiem ir laba motivācija. 
Ir patīkami, ka skatē ir rezultāts, ka 
esi labi nodejojis – rodas sportiskais 
azarts, vēlme sasniegt vairāk.

· Kļuvis par Pierīgas deju kolek-
tīvu virsvadītāju. 

· Atbildība par deju kolektīviem 
Salaspilī, Ikšķilē, Ķekavā, Olainē, 
Baldonē, Babītē un Mārupē.

“Viktorija” svinēs 20 gadu jubileju 
Salaspils senioru vokālajam ansamblim ”Viktorija” šogad aprit 20 
gadi. Kolektīvs darbību aizsācis 1999. gadā, kolektīva dibinātājs 
un vadītājs ir Salaspilī un Latvijā pazīstamais komponists 
Viktors Pizāns. No 2016. gada kolektīvu vada Aija Pizāne.

Šobrīd repertuārs tiek papildināts ar latviešu tautasdziesmām, ar dažādu 
autoru dziesmām, neaizmirstot iepriekšējos gados dziedātās Viktora Pizāna 
dziesmas.

Jubilejas koncertu 27. oktobrī kuplinās arī draugu kolektīvi:
– Salaspils k/n bērnu VA “Mazputniņi“, vadītāja I.Koroševska;
– Salaspils k/n senioru DG “Madaras“, vadītāja R. Grebežniece;
– senioru VA “Jautrie iemītnieki“ no Gaiļezera pansionāta, vadītāja I. Mača;
– Baložu k/n SVA “Atvasara“, vadītājs V. Pizāns;
– Limbažu vīru VA “Sirmie ozoli“, vadītājs V. Liepiņš;
– Stopiņu novada k/n senioru VA “Sagša”, vadītāja B. Deruma;
– Lēdmanes dāmu VA “Stari“, vadītāja I. Nereta.
Uz tikšanos 27. oktobrī plkst. 14.00 k/n “Rīgava”!
Ieeja brīva. 

Darba laiks: 
pilna slodze, maiņu darbs, summētais darba laiks.
Atalgojums: 
3,274 EUR/h pirms nodokļu nomaksas.
Darba vieta: 
Līvzemes iela 7, Salaspils.
Galvenie darba pienākumi:
• Kontrolēt cilvēku plūsmu Kultūras namā;
• Konsultēt un informēt klientus par Kultūras namā pieejamiem pakalpojumiem, atbildēt uz telefona 
zvaniem;
• Veikt biļešu tirdzniecību;
• Veikt biļešu kontroli pirms pasākumiem;
• Pēc nepieciešamības veikt garderobista pienākumus;
• Uzraudzīt iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu;
• Reaģēt uz ārkārtas situācijām, sadarbojoties ar attiecīgajiem atbildīgajiem dienestiem.
Prasības pretendentiem:
• Izglītība – ne zemāka par vidējo;
• Labas sadarbības un komunikācijas prasmes;
• Valsts valodas prasme augstākajā līmenī;
• Vēlamas svešvalodu zināšanas;
• Darba pieredze līdzvērtīgā amatā.

CV un motivācijas vēstuli ar norādi “Administrators” lūdzam sūtīt uz e-pastu inga.gravite-riekstina@
salaspilskultura.lv vai pa pastu: Līvzemes ielā 7, Salaspilī, LV-2169 līdz 2019. gada 11. oktobrim.
Pamatojoties uz Fizisko personas datu apstrādes likuma 25. panta pirmo daļu, Salaspils Kultūras nams 
informē, ka Jūsu pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu šīs  
atlases konkursa norisi un Jūsu personas datu apstrādes pārzinis ir Salaspils Kultūras nams, kontaktin-
formācija: Līvzemes iela 7, Salaspils.

Salaspils novada pašvaldības iestāde 
“Salaspils Kultūras nams” aicina 
darbā ADMINISTRATORU(I)



7PIEKTDIENA, 4. oktobris 2019

  Sporta nama hallē
5.10. plkst. 11.00 Salaspils galda 
tenisa čempionāta 1.posms.  
6.10. plkst. 18.30 Ledus cirks 
šovs “BLACK & WHITE”.
12.10. plkst. 14.00 Latvijas 
čempionāts sporta jogā. 
12.10. plkst. 8.00 Salaspils 
taekvondo turnīrs. 
13.10. plkst. 13.00 LFF virslīgas 
spēle futbolā. TFK “SALASPILS” 
– “RSU/ BAO-DOBELE”. 

Kas? Kur? Kad

Sports

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
e-pasts: info@salaspils.lv

Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – 
aģentūra “Tēls PR”®

   “Rīgavā”
13.10. plkst. 20.00 Mārča 
Auziņa koncerts “Aizrautība”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv. 
21.10. plkst. 20.00 JDK “Ūsiņš” 
koncerts “Ceļā uz Meksiku”. 
Ieeja brīva.
24.10. plkst. 19.00  Valmieras 
teātra viesizrāde “Kaķis uz 
nokaitēta skārda jumta”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv. 

27.10 plkst. 14.00 SVA 
“Viktorija” 20 gadu jubilejas 
koncerts. Ieeja brīva. 
17.11. plkst. 15.00 Muzikālā 
izrāde” Čikāgas piecīši. Leģendu 
atgriešanās”. Biļetes www.
bilesuparadize.lv

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
7.10. – 31.10. Literāra izstā-

de veltīta Latgales patriotam, 
valstsvīram, garīdzniekam, lite-
rātam Francim Trasunam – 155. 

Abonementā
No 1.10. Salaspilietes Sintijas 
Siņicas mākslas darbu izstāde 
„Dabas prieks, kam nedziest 
krāsas”.
Līdz 6.11. Tematiskā izstāde 
“Vingrojumi – veselībai!”.

19.10. plkst. 9.00 Jauniešu 
karatē čempionāts. 
20.10. plkst. 8.00 “Kano kauss 
2019”. 
30.10. plkst. 20.00 LFF virslīgas 
spēle futbolā.  TFK “SALASPILS” 
– “LOKOMOTIV DAUGAVPILS”. 

Uz remontdarbu laiku stadiona 
futbola laukums un skrejceliņi 
nav pieejami. Sekojiet aktuāla-
jai informācijai! 

Salaspils sociālajā centrā
Vēl turpinās Radošo darbu 
izstāde.
8.10. plkst. 16.00 Gleznošana 
“Stūru stūriem Tēvu zeme..”.
9.10. plkst.11.00 Imunitātes 
stiprināšanas lekcija. Teorētiskā 
lekcija 1 stundu un pēc tam 
praktiskā daļa – dalība ierobe-
žota (pieteikties Sociālajā cen-
trā, tālr. 27701165).
Pirmdienās plkst.14.00 Kolarda 
fonda atbalsta grupas tikšanās.
Otrdienās un ceturtdienās plkst. 
15.00 – 16.00 Angļu valodas 
bezmaksas kursi. 
Otrdienās plkst.14.00 – 
15.30 Argentīnas tango deju 
kursi pieaugušajiem (bez 
priekšzināšanām).
Trešdienās plkst. 19.00-20.30 
AA Sapulce
Ceturtdienās plkst.10.30 
Māmiņu rīti ar mazuļiem.
Katru darba dienu plkst.14.00 
– 17.00 Radošās darbnīcas 
bērniem.
Mēneša 1. un 3. otrdiena 
plkst.16.00-18.00 radošās darb-
nīcas pieaugušajiem.
Psihologa bezmaksas konsul-
tācijai pierakstīties var pa tāl-
ruņiem 67980091; 27701165.
Pirmdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Darbs ar dabas 
materiāliem.
14.00 Kolarda fonda atbalsta 
grupas tikšanās.
Otrdienās
10.00-13.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
14.00-17.00 Radošā darbnī-
ca bērniem. Kolāžas, dekori, 
apsveikumi.
15.00-16.00 Angļu valodas 
kursi. 
Trešdienās
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnī-
ca bērniem.
19.00-20.30 AA sapulce.
Ceturtdienās
10.00-13.00 Iedzīvotājus pie-
ņem domes priekšsēdētāja 
vietniece Malda Caune.
14.00-17.00 Māla veidošana 
bērniem.

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.
15.00-16.00 Angļu valodas 
kursi. 
Piektdienās
14.00–15.00 Brīvā laika aktivi-
tātes bērniem.

Uzmanību! Lietoto apģērbu pie-
ņemšana un izdale Salaspils 
iedzīvotājiem ir pārtraukta.

Saulkalnes sociālajā centrā
Pirmdienās 
10.00-15.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
15.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Otrdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Trešdienās 
10.00-18.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ceturtdienās
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
15.00-18.00 Sociālā darbinieka 
pieņemšana.
Piektdienās 
10.00-15.00 Brīvā laika 
aktivitātes.
Ieejai – domofona kods 1B (gai-
diet atbildi).
Kontakttālrunis: 27660523.

Acones sociālajā centrā 
Pirmdienās
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Otrdienās 
11.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Trešdienās
15.00-20.00 Radošās darbnīcas 
vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās centrs slēgts.
Piektdienās
11.00-14.00; 14.30- 20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.
Sestdienās
10.00-14.00; 14.30-20.00 
Radošās darbnīcas vada Lidija 
Sidoraka.

Katra mēneša otrajā un pēdē-
jā trešdienā plkst. 9.00 – 15.00 
pieņem sociālais darbinieks. 

Bērnu un jauniešu 
nodaļā
Līdz 1.11. Literatūras izstā-
de „Spoki un spociņi: šausmu 
žanra literatūra bibliotēkā”.
Līdz 1.11. Literatūras izstāde 
„Asini prātu un risini atjautīgus 
uzdevumus un mīklas”. 
 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Literatūras izstāde 
“Muižas un pilis Latvijā”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Tematiskā izstāde 
„Pasaules mākslas un arhitek-
tūras šedevri”. 

“Rīgavā”
9.10. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 6.posms.
10.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, 6. posms.
30.10. plkst. 18.30 Salaspils 
čempionāts šahā, 7. posms.
31.10. plkst. 19.00 Salaspils 
čempionāts kāršu spēlē 
“Zolīte”, 7. posms.

Līdzjūtība

Vai, mīļo tēt, tu nevari 
pa zvaigžņu logu 

Sniegt tagad pretī savu 
stipro roku man? 

Pa zemes leju ejot, 
bieži pagurst soļi, 
Un dziļi, dziļi sirdī 
sāpju bites san... 

                           /E. Stegere/ 

Skumju brīdī esam kopā 
ar 11.a klases skolnieku 
Romānu Luņovu, no tēta 

uz mūžu atvadoties.
 

Salaspils 2. vidusskolas 
kolektīvs

....Dvēselīte dodas dusēt, 
sāpēs nogurusi klusi. 
Klusītēm tā dzīvojusi, 

Gaismu apkārt starojusi.  
       /R. Luginska/ 

 
Daugavas muzejs 

skumst un izsaka līdzjūtību 
Benitas Drozdovas 
tuviniekiem, viņu 

smiltainē aizvadot.

Tuvojoties Veļu laikam, mūžī-
bā ir aizsaukta Benita Drozdova. 

Dzimusi 1927. gadā Rīgā 
dzelzceļnieku ģimenē, bērnību 
pavadījusi Latgalē. Kara gados 
Benitas Drozdovas ģimene pār-
cēlās uz dzīvi Kuldīgas pusē. 
Pēc Kuldīgas vidusskolas peda-
goģiskās klases beigšanas viņa 
strādāja Skrundas pamatskolā. 
1963.  gadā p/s “Budeskalns” 
administrācija uzaicināja B. 
Drozdovu uz Salaspili, piedāvā-
jot bērnudārza vadītājas darbu.

Bijušie šī bērnudārza darbi-

Mūžībā aizgājusi goda salaspiliete Benita Drozdova
nieki atceras savu priekšnieci kā 
ļoti atbildīgu vadītāju, kura vien-
mēr uzņēmās smagāko darba daļu, 
veltot tam visu savu spēku un 
laiku, bija ļoti sirsnīgu un izpalīdzī-
gu savam kolektīvam.

Pēc aiziešanas pensijā Benita 
Drozdova sāka strādāt Daugavas 
muzejā par kasieri un vēlāk par 
telpu uzraugu un krājuma labo-
ranti. Benita ir muzeja krājumā 
inventarizējusi vairāk nekā divdes-
mit septiņus tūkstošus priekšme-
tu. Viņa jebkuru uzdoto darbu vien-
mēr centās paveikt rūpīgi un stingri 

apzinājās, ka jebkurš darbinieka 
darbs, jebkura saruna ar apmek-
lētāju ir muzeja tēla veidoša-
na. Viņa juta sevī atbildību par 
muzeju sabiedrības priekšā.

2007. gadā Benitas kundze 
saņēma apbalvojumu “Goda 
salaspiliete”.

Salaspils novada pašvaldī-
ba izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Benitas Drozdovas tuviniekiem, 
draugiem, bijušajiem kolēģiem, 
visiem, kuri viņu pazina un kuri 
vienmēr saglabās viņu savā 
atmiņā.



PIEKTDIENA, 4. oktobris 20198 

29. septembrī 
Itālijā noslēdzas 
Eiropas 
klubu frisbija 
čempionāts, kur 
pie augstākā 
kaluma godalgām 
tika Salaspils 
Frisbija klubs 
(SFK). Latvijas 
klubs kļuva par 
čempioniem 
jauktajā divīzijā. 
Kāda no valsts 
vadošajām frisbija 
komandām 
pirmoreiz spēja 
iekļūt šāda 
mēroga turnīra 
finālā. Cīņā par 
zeltu Salaspils 
komanda ar 
15:12 pārspēja 
2017. gada čempionus 
Nīderlandes GRUT.

Dienu iepriekš pusfinālā Latvijas 
čempionvienība otrajā puslaikā 
spēja atgūties un pieveikt Somijas 
“PuTi” (13:12), kas turnīrā bija izlik-
ti ar pirmo numuru. Somi bija arī 
spēcīgākie Ziemeļu reģiona atlasē, 
otrajā vietā paliekot SFK. Grupu tur-
nīrā SFK izcīnīja četras uzvaras pie-
cos mačos, kas deva pirmo 
vietu kopvērtējumā un vietu 
pusfinālā.

Vīriešu konkurencē 
no troņa tika gāzti ilgga-
dējie čempioni Londonas 
“Clapham”, kas finālā piekā-
pās Itālijas “CUSB La Fotta”. 
Savukārt sievietēm pie 
zelta tika mājinieces “CUSB 
Shout”. Sudrabu ieguva 
Sanktpēterburgas “Cosmic 
Girls”, kuru rindās spēlē-
ja arī Santa Siņica un Jūlija 
Arefjeva no Latvijas.

SFK dalību Eiropas čempio-
nātam nodrošināja augustā, 
izcīnot otro no divām ceļa-
zīmēm no Ziemeļu reģiona 
atlases turnīra. Iepriekš turnī-
rā Salaspils pārsvarā startēju-
si ar vīriešu komandu “Wild 
Things”, kas pērn bija ses-
tie, savukārt 2015. gadā izcī-
nīja bronzu, kas bija pirmā 
Latvijas godalga šāda mēro-

ga čempionātā. SFK jauktā vienība 
čempionātā startēja arī 2013. gadā, 
toreiz izcīnot augsto ceturto vietu.

SFK komanda: Mārtiņš Gusārs 
(kapteinis), Dace Cīrule, Didzis 
Malderis, Edgars Dimpers, Elza 
Gusāre, Evija Arste, Ģirts Betmanis, 
Helēna Dreimane, Ieva Grabe, Jānis 
Bernāns, Krišs Maļinovskis, Lāsma 
Kublicka, Linda Gulba, Neds Gārvijs, 
Mārtiņš Kasparāns, Monta Poduma, 

Mūsu frisbijisti kļūst par 
Eiropas klubu čempioniem

Mīļie pedagogi! Sirsnīgi sveicieni 
Skolotāju dienā! Lai pietiek spēka, 

enerģijas un pozitīvu emociju!

Pašvaldības vārdā – 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars 

Ik skolotājs ir burvis
Un eņģelis mazliet,

Jo zināšanas sējot, caur gadsimtiem spēj iet. 
(M. Bārbele)

Reinis Otisions, Roberts Apinis, Santa 
Možeika un Toms Ābeltiņš.

Sacensībās jauktajā grupā koman-
dās spēlē gan vīrieši, gan sievietes. 
Vienlaicīgi spēles laukumā atrodas 
pa trim sievietēm un vīriešiem, savu-
kārt septītā spēlētāja dzimums tiek 
noteikts pamīšus. Dzimumu attiecība 
laukumā ļauj izmantot dažādus tak-
tiskos risinājumus.

Avots: www.lsm.lv


